[image: image1.png]

           MUNICÍPIO DE AJURICABA

              Estado do Rio Grande do Sul

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2015

O Prefeito do município de Ajuricaba/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público que RETIFICA o Edital nº 122/2015 Abertura de inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2015 para acrescentar tabela de títulos tendo em vista a abertura de inscrições para os cargos de Técnico em Farmácia e Farmacêutico, além do emprego de Agente Epidemiológico.
 DO ANEXO III -  TÍTULOS A SEREM CONSIDERADOS:

Obs.: Conforme item 6.4, somente serão considerados os títulos expedidos por pessoas jurídicas, de direito público ou privado, que atenderem aos critérios definidos neste Edital.
2 – TÉCNICO EM FARMÁCIA

	ESPECIFICAÇÃO
	PONTUAÇÃO UNITÁRIA
	PONTUAÇÃO MÁXIMA

	Experiência em outras áreas afins, por ano (drogaria, farmácia de manipulação, laboratório de análises clínicas, comprovada na forma preconizada pela legislação)
	05 ptos
	05 ptos

	Participação em cursos, capacitações, seminários, palestras, simpósios
	01 pto por curso
	05 ptos

	Experiência em farmácia pública (Unidade de Saúde do SUS)
	45 ptos

	De 01 a 06 meses
	10 ptos

	Acima de  06 meses a 1 ano
	15 ptos

	Superior a 01 ano
	20 ptos

	Experiência em outras áreas de atuação do serviço público
	30 ptos

	0 a 1 ano de serviço
	5 ptos

	Acima de 1 a 2 anos de serviço
	10 ptos

	Superior a 2 anos de serviço
	15 ptos

	Participação em cursos e treinamento na área de farmácia (carga horária acima de 40 horas)
	15 ptos

	40 a 60 horas
	05 ptos

	Superior a 60 horas
	10 ptos

3 - FARMACÊUTICO

	ESPECIFICAÇÃO
	PONTUAÇÃO UNITÁRIA
	PONTUAÇÃO MÁXIMA

	Pos-Graduação na área afim (em andamento)
	10 ptos
	10 ptos

	Pos-Graduação na área afim (concluída)
	15 ptos
	15 ptos

	Cursos na área afim (comprovados)
	          40 ptos
40 ptos

	Até 10 horas
	5 ptos

	De 10 horas à 20 horas
	7 ptos

	Acima de 20 horas a 50 horas
	10 ptos

	Superior a 50 horas
	18 ptos

	Experiência profissional na área de atuação
	35 ptos

	0 a 1 ano de serviço
	10 ptos

	Acima de 1 a 2 anos de serviço
	15 ptos

	Superior a 2 anos de serviço
	35 ptos

4 - AGENTE EPIDEMIOLÓGICO

	ESPECIFICAÇÃO
	PONTUAÇÃO UNITÁRIA
	PONTUAÇÃO MÁXIMA

	Bacharelado na área de Ciências Biológ., Farmácia, Enfermagem – em curso
	           10 ptos
	10 ptos

	Bacharelado na área de Ciências Biológicas, Farmácia, Enfermagem – concluído
	15 ptos
	15 ptos

	Curso na área de Saúde Pública com ênfase na epidemiologia (considera-se apenas um titulo por carga horária)

	De 05 a 10 horas
	5 ptos
	30 ptos

	De 11 a 20 horas
	10 ptos

	Superior a 21 horas
	15 ptos

	Experiência profissional diretamente relacionada a função (para o cálculo, soma-se o total de comprovantes)

	Até 1 ano
	10 ptos
	10 ptos

	Acima de 1 ano até 2 anos
	15 ptos
	15 ptos

	Superior a 2 anos
	20 ptos
	20 ptos

Demais disposições do Edital nº 122/2015 permanecem inalteradas. A íntegra do Edital de Retificação encontra-se afixada no mural de publicações da Prefeitura e em caráter meramente informativo nos site www.ajuricaba.rs.gov.br.
                                                       Ajuricaba, 19 de outubro de 2015.
                                                       AIRTON LUIS COSSETIN,

                                                                       Prefeito
PAGE
2
_____________________________________________________________________

Rua Oscar Schmidt,172 – Fone (55) 3387- 0600 – Fax : (55) 3387-0620 -  CEP 98750-000 Ajuricaba -RS